5] Iusserant autem me et alios quosdam parare *apologiam confessionis*, in qua exponerent Caesaræ Maiestati causæ, quare non reciperemus confutationem, et ea, quæ obiecerant adversarii, diluerentur. Quidam enim ex nostris inter praelegendum capita locorum 7] et argumentorum exceperant. Hanc apologiam obtulerunt ad extremum Caesaræ Maiestati, ut cognosceret nos maximis et gravissimis causis impediri, quominus confutationem approbaremus. Verum Caesaræ Maiestas non recepit oblatum scriptum.

Dieselbe Apologie haben die Unfern zuletzt, als sie von Augsburg Abschied genommen, der kaiserlichen Majestät überantwortet, damit Ihre Majestät verstehen möchte, daß es ganz große, hochwichtige Ursache hätte, warum wir die Konfutation nicht hätten mögen willigen. Aber die kaiserliche Majestät hat die überantwortete Apologie geweigert anzunehmen.

8] Postea editum est decretum quoddam, in quo gloriantur adversarii, quod nostram confutationem ex Scripturis confutaverint.

9] Habes igitur, lector, nunc apologiam nostram, ex qua intelliges, et quid adversarii iudicaverint (retulimus enim bona fide), et quod articulos aliquot contra manifestam Scripturam Spiritus Sancti damnaverint, tantum abest, ut nostras sententias per Scripturas labefactaverint.

10] Quamquam autem initio apologiam institutum communicato cum aliis consilio, tamen ego inter excudendum quaedam adieci. Quare meum nomen profiteor, ne quis queri possit sine certo auctore librum editum esse.

11] Semper hic meus mos fuit in his controversiis, ut, quantum omnino facere possem, retinerem formam usitatae doctrinae, ut facilius aliquando coire concordia posset. Neque multo secus nunc facio, etsi recte possem longius abducere huius aetatis homines ab adversariorum opinionibus.

12] Sed adversarii sic agunt causam, ut ostendant se neque veritatem neque concordiam quaerere, sed ut sanguinem nostrum exsorbeant.

13] Et nunc scripsi, quam moderatissime potui; ac si quid videtur dictum asperius, hic mihi praefandum est, me cum theologis ac monachis, qui scripserunt confutationem, litigare, non cum Caesare aut Principibus, 14] quos, ut debeo, venero. Sed vidi nuper confutationem et animadverti adeo insidiosè et calumniosè scriptam esse, ut fallere [R. 49 etiam cautos in certis locis posset.

15] Non tractavi tamen omnes cavillationes; esset enim infinitum opus; sed praecipua argumenta complexus sum, ut exstet apud omnes nationes testimonium de nobis, quod recte et pie sentiamus de evangelio 16] Christi. Non delectat nos discordia, nec nihil movemur periculo nostro, quod quantum sit in tanta acerbitate odiorum, quibus intelligimus accensos esse adversarios, facile